
Sportag SVPK Sektion Thun  
26. und 27. August 2023 im NPZ Bern 
 
Wir danken unseren Sponsoren für die Unterstützung. 
 
Anifit Manuela Gehrig www.manuela-gehrig.anifit.ch 

Autogarage Hirschi Rüschegg  www.heubach-garage.ch 

Ballenberg www.ballenberg.ch 

Baslerzoo www.zoobasler.ch 

Bergbahnen Meiringen Hasliberg www.meiringen -hasliberg.ch 

Berner Sauerkraut Mühlethurnen www.bernersauerkraut.ch 

Bio Waldboden Pferdeeinstreu www.bio-waldboden.ch 

BLS Schifffahrt  www.bls-schiff.ch 

Burri Elektro  AG Rüschegg   

Decurtins Carli Rueras   

Die Pferdewoche www.pferdewoche.ch 

Dittlig Mühle Längenberg www.dittligmuehle.ch 

Drogerie Fischer Belp www.drogerie-fischer.ch 

Drogerie Riesen Riggisberg www.drogerie-riesen.ch 

Elsigen Metsch Bergbahnen www.elsigen-metsch.ch 

Felix Bühler Gümligen www.felix-buehler.ch 

Franziska Lauber  www.fliegenmasken.ch 

Mariann's Tierpflege-Service, Unterseen  

Gurten Bahn www.gurtenpark.ch 

Heubach Kafi Rüschegg Pon & Werner 
Nops -Chiapho 

www.heubachkafi.ch 

Hufbeschlag Ramseyer Jürg Rüschegg  

Huftech Cyrill Zuber Ostermundigen www.cyrillzuber.ch 

Ifolor.ch www.ifolor.ch 

Kaisereggbahn Schwarzsee www.kaisereggbahn-schwarzsee.ch 

Käserei Mamishaus  

Kavallo Magazin www.kavallo.ch 

Lehner Versand www.lehner-versand.ch 

Marstall www.marstall.ch 

Marxer Karin Keramik Gurmels  

Matterhorn Bahn www.matterhornparadise.ch 

Mirgos www.migros.ch 

Mountain Loges Sedrun GMBH www.mt-lodge.com 

Multiforsa www.multiforsa.ch 

Niesenbahn www.niesenbahn.ch 

NPZ Nationales Pferdezentrum Bern www.npz.ch 

Oetiker Jürg deinPferd www.mit-liebi-gemacht.com 

Optimera www.optimera.ch 

Otto`s www.ottos.ch 

PADD Reitsport www.padd.ch 

Papiorama www.papiorama.ch 

Pierre C. Frey AG www.pierrecfrey.ch 

http://www.meiringen/


ReoVit Mineralstoffe GmbH www.reovit.ch 

Rest. Bütschelegg, Oberbütschel www.bütschelegg.ch 

ROVAGO www.rovago.ch 

Sattlerei Maurer Herswil www.sattlereimaurer.ch 

Schildhorn www.schildhorn.ch 

Schwarzwasser Apotheke 
Schwarzenburg 

www.schwarzwasser-apotheke.ch 

Solbad Schönbühl www.aqua-spa-resort.ch 

Stall Gwick Lanzenhäusern www.ng-gwick.ch 

Tellspiele Interlaken www.tellspiele.ch 

UFA Simon Lepori, Mamishaus www.ufa.ch 

Unicorns Handmade Manuela Hirschi www.unicorns-handmade.jimdosite.com 

Zulliger Samuel, Herswil  

Zürcher Holzbau Bern AG www.zuercher-holzbau.ch 

 
 
Sponsoren und Spenden sind bis am 12. August 2023 berücksichtigt. Ebenfalls 
danken wir allen Sponsoren, die beim Druck des Programms noch nicht bekannt 
waren. 
 
Wir bitten Sie, unsre Sponsoren bei Ihren nächsten Einkäufen zu berücksichtigen. 

http://www.sattlereimaurer.ch/
http://www.ng-gwick.ch/
http://www.ufa.ch/
http://www.zuercher-holzbau.ch/

